ДОГОВОР № _______
о сотрудничестве в области практического обучения студентов

Калининградского филиала

Российского университета  кооперации
г. Калининград                                                   «_____» ____________20____ г.

Калининградский филиал Российского университета кооперации, именуемый в дальнейшем «Филиал» в лице директора Мартыненко О.В. с одной стороны  и

__________________________________________________________________

(наименование организации)
в лице ____________________________________________________________

(должность, Ф.И.О.)

__________________________________________________________________

именуемое далее «Организация», с другой стороны, заключили настоящий договор о сотрудничестве в области организации и проведении производственной (профессиональной) и преддипломной практики______________

_____________________________________________________________.

(Ф.И.О. студента)
          1. Предмет и цель договора

Стороны по настоящему договору обязуются совместно действовать в сфере профессиональной подготовки специалистов.

                       2. Обязанности филиала

2.1  Направлять в распоряжение организации, потребительского общества студентов согласно учебных планов и графиков учебного процесса.
2.2  Установить режим работы студентов.
2.3  Проводить ежегодные семинары с руководителями без практики по совершенствованию практического обучения студентов.
2.4  Преподавателям филиала оказывать помощь руководителям практики на местах в распределении студентов по рабочим местам, или перемещении их по видам работ.
2.5  Обеспечить студентов пакетом документов: программами производственной (профессиональной) и преддипломной практики, тематическим планом, памяткой студенту и образцами отчетной документации.
2.6 Осуществлять регулярный контроль за ходом производственной (профессиональной) и преддипломной практики со стороны администрации и преподавателей филиала.
2.7 Оказывать методическую помощь студентам в составлении отчетов и сборе материала для курсовых и дипломных работ.

3. Обязанности организации

3.1 Предоставить студентам рабочие места согласно специальности

3.2 Обеспечивать студентам безопасные условия труда, проведение инструктажа по технике безопасности, принятие зачета по ТБ.

3.3  Обеспечить общее руководство практикой студентов, выделяя для этих целей квалифицированных работников.

3.4 Не допускать использования студентов на работах, не связанных с должностными обязанностями по рабочему месту.

 4. Студенты обязаны

4.1 Соблюдать правила внутреннего распорядка предприятия (организации), требования техники безопасности.

4.2 Выполнять все виды работ, предусмотренные программой практики.

4.3 Систематически вести отчет по отработке программ  производственной (профессиональной) и преддипломной практики.

       5. Срок действия договора

5.1 Настоящий договор заключен на 3 года и вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами, может быть дополнен и откорректирован по предложению одной из сторон.
5.2 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах.
Адреса сторон:

___________________________                  Калининградский филиал

___________________________                  Российского университета

___________________________                  кооперации

___________________________                  236022 г. Калининград

___________________________                  ул. К. Маркса, 17

___________________________                  тел. 21-65-60, 21-65-77

___________________________

___________________________                   Директор КФ РУК
___________________________                    _________ О.В. Мартыненко